Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de São João da Urtiga

CNPJ: 90.483.082/0001-65
Telefone: (54) 3532-1122

www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br

Avenida Professor Zeferino, 991, Centro - CEP 99.855-000, São João da Urtiga - RS
gabinete@saojoaodaurtiga.rs.gov.br

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 038/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA-RS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ sob nº 90.483.082/0001-65, com sede na Avenida Professor Zeferino, 991, Centro, no

Município de São João da Urtiga/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Cezar Olímpio

Zandoná, portador do RG sob n° 3057333373, inscrito no CPF sob n° 567.769.420-72, residente e

domiciliado neste Município.

CONTRATADA: JN PNEUS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº

44.472.217/0001-70, com sede na Av. Sete de Setembro, nº 553, Sala 1, bairro Centro, cidade

de Rio Fortuna/SC, neste ato representado pela Sra. Nathália Ricken Oenning, brasileira, maior,

residente e domiciliada no Município de Rio Fortuna/SC, portadora do CPF nº 114.620.469-83

e Carteira de Identidade nº 6.295.847

As partes acima identificadas, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 e no processo licitatório

- Pregão Eletrônico nº 004/2025 e suas alterações posteriores, firmam o presente aditivo ao contrato,

nos termos das cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tendo em vista o fim da quantidade de alguns itens licitados, aditiva-se o

contrato originário em R$ 7.831,50, conforme a tabela abaixo:

Materiais:  Marca:  Quantidade:  Valor Unit.: Valor Total:

021 - PNEU 185/65R15                                    RADIAL LISO

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE T,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

MASSIMO

6 UN   R$ 354,11   R$ 2.124,66

024 - PNEU 195/55R16                                    RADIAL LISO

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V,

APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS

CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

MASSIMO

6 UN   R$ 409,39   R$ 2.456,34

034 - PNEU 12.5/80-18                                   PARA

RETROESCAVADEIRTA, TIPO DIAGONAL OU

CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 10 LONAS,

GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO.

SWT

2 UN   R$ 1.625,25 R$ 3.250,50

 Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de São João da Urtiga

CNPJ: 90.483.082/0001-65
Telefone: (54) 3532-1122

www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br

Avenida Professor Zeferino, 991, Centro - CEP 99.855-000, São João da Urtiga - RS
gabinete@saojoaodaurtiga.rs.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por ser a expressão da verdade, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual forma

e teor.

São João da Urtiga, RS, em 10 de julho de 2025.

________________________________

JN PNEUS LTDA

CONTRATADA

______________________________

CEZAR OLÍMPIO ZANDONÁ.

Prefeito Municipal.

TESTEMUNHAS:

_______________________    ________________________

		2025-07-10T16:31:44-0300
	CEZAR OLIMPIO ZANDONA:56776942072

		2025-07-11T09:19:32-0300
	JN PNEUS LTDA:44472217000170

		2025-07-11T09:19:41-0300
	JN PNEUS LTDA:44472217000170